
 
 

BULETINI I PRODUKTEVE FINANCIARE  
SHKK FED invest  
PËR VITIN 2026 

 

*Per produktet me oferte dhe kriteret qe duhet te plotesohen kerkoni informacion nga stafi i FED invest. 

Emërtimi Shuma  Afati Shënime 

Kredia 24h 

Kredi I:   30,000 - 200,000 
Lekë 

Kredia II: 30,000 - 300,000 
Lekë 

Kredi I: Deri në 24 muaj 

Kredia II: Deri në 36 muaj 

Interesi vjetor : 

Kredia I : 19 %   

Kredia II : (e në vazhdim): 18%       

Konsumatore  10,000 – 2,500,000 Lekë 

Deri në 5 vjet  

Periudha grace deri në 

3 muaj 

Interesi vjetor : 17% 

KREDI 

MIKRO 1 
10,000 – 1,000,000 Lekë 

Deri në 5 vjet 

Periudha grace deri në 

6 muaj 

Kredia  I:  16.5 % 

Kredia II:  15.75 % 

(e në vazhdim) 

KREDI 

MIKRO 1  
Preferencial* 

10,000 – 1,000,000 Lekë ALL : 15 .25 % 

KREDI 

MIKRO 2 

1,000,001 - 2,500,000 Lekë 

10,0000 – 25,000 Euro Deri në 7 vjet  

Periudha grace deri në 

9 muaj 

Kredia e parë 

Lek    :  15.25 % 

Euro   :  15.25  % 

Kredi e dytë (e në vazhdim) 

Lek    :   14.75 % 

Euro   :   14.75  % 

KREDI 

MIKRO 2 

Preferencial* 

1,000,001 - 2,500,000 Lekë 

10,0000 – 25,000 Euro 

 

Lek    :  14.25 % 

Euro   :  14.25  % 

SME  1 

 

2,500,001 - 5,000,000 Lekë 

25,001 – 50,000 Euro 

 
Deri në 10 vjet 

Periudha grace deri në   

12 muaj 

Interesi vjetor : 

ALL: 14 % (2 vitet e para, me pas 

12MBTH+11.1%, por jo me pak 

se 14%) 

EUR: 14% (2 vitet e para, me pas 

12MEuribor+11.61%, por jo më 

pak se 14%) 

SME  1 

Ofertë* 

2,500,001 - 5,000,000 Lekë 

25,001 – 50,000 Euro 

 

Interesi vjetor : 

ALL: 12.5 % (2 vitet e para, 

me pas 12MBTH+9.6%, por jo 

me pak se 12.5%) 

EUR: 12.5% (2 vitet e para, 

me pas 12MEuribor+10.11%, 

por jo më pak se 12.5%) 



 

 

 

 

 

 

 

Produktet Financiare të SHKK FED invest për vitin 2026 
 

 

*Per produktet me oferte dhe kriteret qe duhet te plotesohen kerkoni informacion nga stafi i FED invest. 

Produktet e kredisë mund të përbëjnë objekt ndryshimesh në llojshmëri dhe norma interesi. 

Për më shumë informacion ju lutemi drejtohuni stafit të FED invest. 

 

 

 

"Kreditë e mësipërme mundësohen nga mbështetja e Bashkimit Europian referuar 

marrëveshjes së garancisë të  programit “WB EDIF Guarantee4SME Resilience”.   

Në rast se aplikimi për kredi nuk klasifikohet sipas kësaj marrëveshje, kërkesat për 

kolateral do të jenë 50% më të larta.  

Ju lutemi drejtohuni pranë degëve të SHKK FED invest për t’u informuar nëse 

plotësoni kriteret e kërkuara.  

Shënime :   12M BTH =  2.42 % ; 12M EURIBOR  =  2.226%   

Normat e interesit janë të vlefshme nga  1.10.2025 
 

 

Emërtimi Shuma  Afati Shënime 

SME 2 
5,000,001 - 12,000,000 Lekë 

50,001 – 120,000 Euro 

Deri në 10 vjet 

Periudha grace deri në 

12 muaj 

ALL: 13 % (2 vitet e para, me 

pas 12MBTH+10.1%, por jo 

më pak se 13%) 

EUR: 13% (2 vitet e para, me 

pas 12MEuribor+10.61%, por 

jo me pak se 13%) 

 

SME  2 

Ofertë* 

5,000,001 - 12,000,000 Lekë 

50,001 – 120,000 Euro 

ALL: 11.5 % (2 vitet e 

para, me pas 12MBTH + 

8.6%, por jo më pak se 

11.5%) 

EUR: 11.5% (2 vitet e 

para, me pas 12MEuribor + 

9.11%, por jo me pak se 

11.5%) 

 

CASH COLLATERAL 

CASH 
COLLATERAL 

10,000 – 12,000,000 Lekë 

100 – 120,000 Euro 

 

Deri në 10 vjet 

Periudha grace deri në   

12 muaj 

ALL: 11.2 % (N.I e depozitës së 

garancisë + 7%) 

EUR:  9.7 % (N.I e depozitës së 

garancisë + 7%) 

OVERDRAFT 

OVD  

Individ 
20,000 – 650,000 Lekë   Deri 12 muaj ALL:  18% 

OVD  

Biznes  
650,001 - 5,000,000 Lekë Deri 12 muaj ALL:  17% 



 

 

 

 

 

 

 

PRODUKTI PËR GRATË SIPËRMARRËSE 

 

 

Emërtimi Shuma  Afati Shënime 

 

MIKRO 1 

GRA 

 

10,000 – 1,000,000 Lekë 

 

Deri në 5 vjet  

Periudha grace deri në 

6  muaj  

 

Kredia I:   

Lek : 15.5%         

MIKRO 2 

GRA 

1,000,001 – 2,500,000 Lekë 

10,000 – 25,000 Euro 

Deri në 7 vjet  

Periudha grace deri në 

9  muaj 

Kredia I:  

Lek :14.25% 

Euro : 14.25%   

SME 1  

GRA 

2,500,001 – 5,000,000 Lekë 

25,001 – 50,000 Euro 

Deri në 10 vjet  

Periudha grace deri në 

12  muaj 

 

ALL: 13% (2 vitet e 

para, me pas 

12MBTH+10.1%, 

por jo me pak se 

13%) 

EUR: 13% (2 vitet e 

para, me pas 

12MEuribor+10.61

%, por jo me pak se 

13%) 



 

 

 

 

 

 

 

Normat e interesit për DEPOZITAT 

SHKK FED invest 
 

Depozita në Lek 

 
 

 

DEPOZITA ME AFAT Interesi vjetor 

Depozitë fleksi 0.5 % 

3-mujore 0.7 % 

6-mujore 1.1 % 

9-mujore 1.3 % 

12-mujore 3.2 % 

18-mujore 3.3 % 

24-mujore 
(interesi kapitalizohet cdo vit) 

2.6 % 

24-mujore 
(interesi i kapitalizohet në maturim) 

3.4 % 

36-mujore 
(interesi kapitalizohet cdo vit) 

3 % 

36-mujore 
(interesi i kapitalizohet në maturim) 

3.6 % 

60-mujore 
(interesi i kapitalizohet në maturim) 

4 % 

Depozitë garancie 4.2 % 

Depozitë për femijë 5 % 
 

Shuma minimale për hapjen e një depozite në Lekë – ALL 10,000 

 

Shënim : Normat e interesit janë të vlefshme nga 1.10.2025 

 



 

 

 

 

 

 

ASD – Agjencia e Sigurimit të Depozitave siguron depozitën tuaj deri në 

2,000,000 lekë sipas Ligjit nr. 53/14 datë 22.05.2014 
 

Normat e interesit për DEPOZITAT 

SHKK FED invest 
 
 

Depozita në Euro 

 
 

Depozita me Afat Interesi vjetor 

Depozitë fleksi 0.08 % 

3-mujore 0.2 % 

6-mujore 0.4 % 

12-mujore 2.2 % 

24-mujore 
(interesi kapitalizohet cdo vit) 

1.3 % 

24-mujore 
(interesi i kapitalizohet në maturim) 

2.4 % 

36-mujore 
(interesi kapitalizohet cdo vit) 

1.8 % 

36-mujore 
(interesi i kapitalizohet në maturim) 

2.6 % 

Depozitë garancie  2.7 % 

 

Shuma minimale për hapjen e një depozite në Euro është 100 € 

 

Shënim : Normat e interesit janë të vlefshme nga 1.10.2025 

 

ASD – Agjencia e Sigurimit të Depozitave siguron depozitën tuaj deri në 2,000,000 

lekë sipas Ligjit nr. 53/14 datë 22.05.2014 


